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= nichts vorhanden

= mchr a1s nichts,
Einheit, die in
werden kann

= kein Nachweis vorhanden

= Angaben falIen später an

= berichtigte Za}rL

= anderueitig nicht genannt

Zeichenerk1ärun

aber weniger a1s die HäLfte der kLeinsten
der Tabelle zur Darstellung gebracht

ä. D. $o

Erschienen im April 1969

Nachdruck - auch auozugslreise - nur mit Quellenangabe gestattet.

Preis: DM 1,-

Ergebnisse für dle einzelnen Länder des Bundesgebietes werden ln denrr§tatistischen Berichtenrt der Statistlschen Landesämter mit dcr
Kennziffcr G I 1 voröffentlicht.
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Vorbemerku n

Die Einzclhandelsberichterstattung wird aufgrund des Gesetzes übor
die Durchführung raufender statist,iken im Handel sowie über die
si,atistik des Fremd,enverkehre in Beherbergungsstätten (urvstatc)
vom 12. Januar 1t50 (BGBI. I S. 5) auf repräsentativer Basis durch_
geführt. Die Grundlage für die Auswahl der Unternehmen waren das
Erhcbungsmaterial der Handels- und Gaststättenzählung 1!50 sowie
Anschrifteulisten dor seit,dem neugegründeten Unternehmen. Bei dcn
in d'cr Tabelle angegebenen Veränd,erungszahlen hand,elt es sich um

vorLäufige Ergcbnisse; Abweichungen gegenüber den endgültigen Er-
gcbniosen, die in dem etwa drei !'Iochen später folgend.en Meßzahlen-
bericht veröffentlicht werden, be4uhen auf AntwortausfäI1en, die
durch Schätzungen ergänzt werden müssen.

Dio Angaben beziehen oich auf das Bundesgobiet.

Unterschied in der Zahl der Kalender- und Verkau fstase

Verändcrung in S

Februar 6B

Januar 68

Tage

Kal-endertage

Verkaufstage

Februar 69

Januar 59

gegenüber
Februar 59 Jan./Febr. 69

Jan./Febr.68

1r7

Februan 68

)r4

4rO

9r7

7r7

1

5r4

1rB 2ro
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Februar 1968 | Februar 1969

gagcnibcr

Januar 1958

ln

.ia.t\,''i i:,-i.

Jan./Fcbr.5g I Februar 1959

f,

(,,^ r -

43105
43i40
+Jt§l
43142
43144
43145
13149
43i60
ti3 16 5

43190

1,3 20 0

ci^u
ß220
t322+
43 221
43230
43232
43238
\3 2+

13260

13265
\3270
43280

lili rtschaf tsg ) i eCcrung

(Eh.n. - Einzelhandei mit)
Februar 1969

Januar 1969 Februar 1968 ,Jan ebr F

,," na).rul U n:r lrt
c:,r,ntcr m; t:

13 CC 0 l{ai;;r v;,^;ch.Art, Hauptrichtung llichtnahrungs-
nriticl

13 1b) ih"r" lhhn:nqs- rr"GenuS;rittel! u.Gerischtuarq!
caruntcr mit:
vcr;ch. ilahrungs- unci Genu0niiteln 1) und

Gc;rischtuartn (ohne Reformwaren)

Rcfornuarcn

Gcnuso und Obst

i\lilch, Fettvarcn und Eiern
Fi schen und f ischcrzeugnissen

Kaffeo, Iee und Kakao

sonstiEcn ltahrungs- und Genußnitteln
liein und Spirituosen

Bier und aikohoifreien Getränkcn

Tabakwaren

'i\, lU U
b)

432 -E1.n. Seklci dunq. l/äsche. Schuh:n

daruntcr nit:
Textilraren varschiedener Art 1)

ili \Ur lrdl t

Oberbcklei Cung verschiedener Artl )

Heri"cncbcrbek ) ei dung

0a;cnob;rbeklei dung

Leibuäscha, ilirk- und Strickvaren
Haushal tst;dschc

lia;iarbeiten und Handarbei tsbedarf
ilJ:en, Bekloi dungszubchör u.ä.
Teppicirc;r und 0ardinsn

Bcttuaren

Sport- u;:d Canpingartikeln
Schuhen und Schuhwaren

433

n- ll:rcn v -1214 - 5r3 + 3r0 + lr| + 2,4

- 1?,+

_ 1,8

+ 3r0

* 5r1

+ 7r2

+ 713

- 5,3

+ 2r4 + 4r0

r ?,9

+ 3r4
_ l11

+ 0r4

+ 2r1

+ Ibrl
+ 7rB

- 3,7
+ 15,9

+ 3r2
- 0r9

- l0rl

. l14

_ Zrz
I

t'
++

+

+ Br3

+ 5r9

+ 2r2

+ 7r9
_ ErG

- 0r1

r 8,4

+ 2114 \
+ 5r5 I
+ 614

t 6rl

5,9

111

+ 3rZ

t 2r4

+ 10,21

: ll:l J
+ 11,9 I
+1,91
. 4r4J
- 0r9

+ 12rl
+ 2rl
+ 711

+ 2r4

7rg

5r5

1614

0r4

3,0

.1.
?,8

411

_ 4rl
- l,z
+ 3,0

- 1,7

+ 8,7

+ 8,1

+ 1r5

- 4rg

+ 1014

- 5r0
_ 8,5
+ 4r1

_ 615

- 5r3

t-t:

+ lrl
+ 2r2
_ 9,7

' 5r3

- BrB

- 612

+ 5r7

+ 1514

+ 0r4

+ 4r0

+ 0r1
_ 25,2

+

'+

- 5rg

+ 5r4

+ 12rB

- 0,9 + 7,6

- 6,5

- lrz
- 13,8

- 10,8

+ 3,7

+ 8rB

+ 611

' 0r4

+ 610

+ 3r9

- 0r5

E2

+ 2rB

+ 4r3

+ 1313 + 8,8

o 0r9

- 25,5

- 20,4
_ 30,7

' 34,1

- ?6,3

' 2011

_ 20,7
_1714

- 15,3

- 1,8

'13,2
_ 24,1

- 24,4

- 1412

- 4,4

- 22,1

- 14,0

- 20,9

- 14,9

+ 1rB

- 12,1

- 17,5

+ 7r3

+ 3r4
_ 14,7
_ 20,5

- 10,7

+ 1r1

- 0r1

+

+

[h.m. Hausrat rrnd llc.Inbedarf

daru;rter mit:

itlctal l- und KunststoffHaren yerschi sdener Art
Hausrat as |tietall und Kunsistoffen
Öfen, Kühlschränken und l.lasch,naschinen

Haushaltskerami k und -g lasvartn
Iiöbpln

1)13300
43302
43304
43330
43350

- 5r3

' 5r3
_ 5,8
_ 7rE

r 1619

r 5,Bl
r0,7(
-2,4J
+ 714

* 19,4

+ 4r8

1J

i) Chne auslcprägten Schuerpunkt.
a) Chne 43 04.-b) Zuzüs'lich 4J Ui.

zu jcrciliqcn Prcise;r
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llurncr

dr
Syste-
--t:I.,'noLl^

t, ia

43510
43545

43670
43675

43 4 [h.r. il:kiro- urC oat.Erzeüqnissen,.Lji,ren

da,'unter" mit:

43 (0 0 ' Iickrrc:rzeuEnissen (a.n.g.)

13 { { Rundiunk-, Fornseh- und Phonogeräten

43 43 0 Foto- und Kinoapparatcn

13 q3 5 sonstigen feinnech.u.opt. Erzeugnissen

13 45 0 Uhren und Schmuckuaren

13 ,tB 0 Ledervaren (ohne Schuhe)

43 49 Galanteric- und Spielnaren, Musikinstrumanten

13 5 ih"- P.lieli44_Ut{!ryqlqzqu_gCISSet
c.runter mit:

Papierraren, Schul- und Büroarti keln

Eüchern und Fachzei tschrif tsn

sonstiEen Zeitschriften und Zeitungan

43 6 [h.n" pharaazeut., u.ä. Erzeuonissen

carunter niVin:
Apothekcn

Drogeri cn

Parfüa und Körperpf'legemi tteln
Feinseifen, Bilrsten und Reinigungsnitteln

-''5'"

!li rtschaftsgi i edorung

(gn.m. . Einze)handei iait)

Eh.n. Kohle und ilineralölerzeuonissen

crunter mit:

Brennstoffen

Iiinaralölerzeuqnissen (Tankstellen)

th.n. Fahfzeucen. l'laschinen u.Büroeinrichtuncen

da;"r,nter ni t:
Krafiwagen und Krafträdern

Kraftfairrzeugtei len

Fahrrädern und l|lopeds

Buroi,lascnlnen uno -{ÖDo ln

Nähmas ch i nen

Landmasch i nen

Eh.n. scnsticen llanen

darunter rnit:

Sänereicn und 0üngemitteln

Blunen und Pflanzen

Lacksn und Farben

Tapeton, Lino'leun u.ä.

Unsatzcntuickiung ia Elnzolhandol

Fdruar 1969 | Februar 1968

Januar 1969 Januar 1968

- 613 + 0,8 + 5,5 + 9r5

Februar 1959
goEenubr

Februar 1968

ln

Jan./Febr. 69

.Jan. 6B

zu Preisen

Febrtan 1969

Februar 1958

4r9

+ 714

5r7

_ 3,1

- 5,4

- 14,8

- 2,?

- 4,7

+ 216

_ Zrl
+ 711

+ 0r2
_ 1r0

. 10,9

- 1,2

+8
*B
+5

+ 9,0

+ 19r0

+ 9r0

* 3rB

+ 2rB

- Zr1

+.0r3
- 1,1

* 3r1

+ 1rB

_ Zr9

+ 2r9

+ 1315

+ 3r7

+ 1113

+ Br0

+ 4r7

- ?,1

. 0r4

+ 1216

+ 8rl
+ 12rB

+ 10,8

+ 10r9

+ 5r9

+ 5,9

i
J

- 5,3

+ '1 
,6

- .10,4

- 2,0
_ lrl
_ 619

1r7

6,7

+ ?r3

_ 0r7

- 4rg

_ 5r4

_ 619

+ 2r0

+ 3,7

- 119

+ 5rZ B12t +

+ 5r'1 * 7,0 + 2r4

q

I

+ 4)Lt

+436C0
13504

+ 7rl
- 0rB

+ 1013

- 7rB

+ Br4

+ 316

+ 1119

_ 3r0

437

43700
43750

- q4

'10,0
- Zr5

+ 28,0

+ 32,7

+ 16,9

+ 15,7

+ 2517

+ 1713

\r1 + 14,8

+ 15,8 + 10,0

+ 1613

+ 2012

+ 18,4 + ?5,4

+ 17,4

+ '1515

_ 5rb

+ 21rZ

+ Br2

+ 4616

+

9,0 + 4,9

4Jö

43E00

43804
43807
43830
43850
43890

+ 12r7

+1714

- 1r4
_ 11,6

_ 9r5

- 4,9

+ 15,7

_ 3r3

+ 25,5

+ 616

0

+ 3212

+ 23,9

+ 1811

+ 11,9

+ 31,6

+ 1110

+ 5515

Il + 15,8

1,5439

439C0
43905
13930
43935

+ +13 1B

+ 5r5

. '1,0

+ 7r4

+ 8r4

+ 1810

+ lUr$

+ 2015

+ 15r5

- 2,1

+ 4r3

+ 5r9

+ 4rB

+ 2r5

+ 10r0

* 11rB

+ Br0

- 611

zi.r je,rei li gen Prcisen

43 Einzelhandel insoesamt
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0r4 + 5,8 +



ru JEyoillgen Prolsan
lli rtschaftsg I lcderung

(Eh.n. . Einzeihandrl rit)

Betrldsfonllur.:ar

dsr

Systr-
ratlk

6m0

43m0

43200
43540

lhsatzentvl cklung h El nlrlhndrl

Febnrar 1969

Januar i369

Februar 1968

Januar 1958

der

Februar 1959

gogenüber

Februar 1968

Jan./Febr. 69

Jan. 68
'ebr,

+ 5r8

+ 3r5
+ 615

+ 1017

+ 1413

_ 0r5

- 1r4

+

+ 14rB

+ 8r5

+ 9r9

lla r', i,.hl, ri' r nt cm r h:rn

Eh.a. Haron rersch.ArtrHauptrichtung
lJi chtnahnrngr:rl tt tl

darrcn dic Uaro,4nrppr:

llahrungs- und Gcnu8ai ttrl
Bokleldung, Hdscho, &hür
Hausrat und llohnbodarf

Sonstigc Harun und übrigor lhsatz

Itrsandhandolsunt or rh**2 )

daruntor [lnzolhandal ]lt :

l{aren versch.Art,Hauptrl chtung

lIi chtnahrungsoi ttol
Ierti haren verschisdonar Artl )

Büchern und Fachzeitschrlftcn

Konsu'lqolosse;tschafton und sonst i oe

sat i onm

Eh.ß. ye6sh.l{ahnrngs- und GsnuBnlttclnl )

und Gmlschtvaren (ohne Reforwaren) .

Fi lialunterneharen 3) 4

Übriog Unterxchn:n 3)

Elnzalhandol i nsoasamt

- 16,9 - 9rB + 1,3 + 5rg

_ Zr9

-2713

-1714
- 610

r 0r5

- iBr3

- 1?,6

r 5r4

t T1 ,9
_ 5r4

+ 618

r 0r4

. 016

_ 0r4

+

t
+

5ro

3ro

3r4

4r4

r 7r0 + 1515 + 5r5 + 10rg

+ 1216

' 19,6

- 3r7

+ 1012

- BrB

_ 614

43 10 0b)

- nq
"t"

- 5r1

' 5r1

- 611

+ 1116

r 5r4

+ 5rB

43370 1

li3

43

43

t) 0hne ausgcpräqten sh,arFunH. ' 2) Aus dn Hlrtrctuftsklusgr 43 m 0, 13 20 0, 13 2g 0 und {3 54 0.- 3) mgahn für arsgerähltr&schäftsaelqs erschelnon ln dsr veröffsntlicfung rlae0zahlen zur Entvlcklung der thsätza und d,r &schäftigtenrahl i,, Februar 1sgr.b) Zuzüg'llch 43 04.

BeqriffsbesiIE unoca

lJarenhausuntern",:'!n1 Einzelhandolsunternehrcn dor Klassr 43 m 0 der Systmatlk der llirtschaftszyolgs (Elnzrlhrndol nit Haran verschiedffer
Art, Hauptrichtung Bekleldung, Iexilllon, Hausrat und liohnbedarf). Sir durfrn reder Konsrnganosssnschaften mch sonstige Vertrauchen
organisationsn soin r,rnd russcn au8erdcn folgenda Bedlngungen orfülhn:
Ein Elnbetriobsuntortc*rr:ren nu8 nindestens 25 Psrsonon beschäftlgon und srlm tJart h offenon Ladengoschäft verkaufen.
8si Hdröetriebsuntemehoen ouß olndestens eine l',liederlassung dlcsr hraussatzungcn erfüllon und der lhsatz dieser llladerlassung(en) nehr
als 50 I des Gosartuorsatzas dos Untemelnons betragen.

Vnnsandhandelsrrt'ternohnon:Elnzelhandelsunternohoon, die lhre t{are nlcht überrlcaend ln offenon Ladengeschäft verkaufen, sondem diesc
auf Bcstellung (nach Kata'log, Anzeigen, Prcspckten oder üb€r Vertreter) dunch dlc Post oder auf andera lloge versrrdan.

Fi lia t1: tl nzclhandclsuntemehncn ni t 5 und rehr Ver*aufsstelhn sovelt slr nicht llarunhausuntemdmen, Vorsandhandslsunternehuen
oder Konsungenossenschaft0n und sonsilge Veöraucherorganl sat I oncl si nd.

Scnst i oe erorqan i sat i onen : Vartraucherveroinigungen, dlc kelnr Koosugamssrnschaften slnd, z.B. Einkaufsverelnigungen wn
, $aialuerkc u. d0l.Beanten, Angestel lten odsr Arbeitern
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